INDICAÇÃO Nº. 043/2017,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 20 DE FEVEREIRO DE 2017,

AUTORIA:- Vereadora DILMA GOMES DE ALMEIDA.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior
brevidade possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s)
providência(s):

Determinar que o Departamento de Trânsito responsável da atual
administração realize os estudos necessários e, desta feita, amplie os
horários de circulação dos ônibus que fazem o Transporte Coletivo
Municipal.

JUSFITICATIVA: O atendimento a presente solicitação se faz necessário,
pois, os moradores que utilizam do referido transporte esclarecem que
os horários de funcionamento são muito distantes o que prejudica e
muito a qualidade do serviço. Tanto que o transporte se inicia de manhã
e depois o retorno ocorre somente no horário do almoço. Daí porque a
preocupação desta Vereadora em melhorar este serviço tão benefício
à nossa obreira população que clama pela atenção da administração.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo
em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 20 de Fevereiro de 2017.

Vereadora DILMA GOMES DE ALMEIDA